ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 35/2019 - DL

CNPJ: 88.117.700/0001-01 Processo Nr.: 117/2019
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 Data: 07/02/2019
C.E.P.: 96700-000 - Sao Jerénimo - RS
Folha: 1/2
Fornecedor: CAR-PECAS JACUI LTDA - ME Codigo: 6824
Endereco: R CEL SOARES DE CARVALHO, 306
Cidade: Sao Jerébnimo - RS
CNPJ: 88.952.023/0001-47

Inscricdo Estadual:

Objeto da Compra:

AQUISICAO DE PECAS E SERVIGO DE MAO DE OBRA PARA O VEICULO GM/S10 DE PLACAS ISQ 7958, ANO 2011.

ITENS

Item
1

© 0O N o o A W N

- a4 a
A W N =2 O

Quantidade
1,00

1,00
1,00
4,00
1,00
1,00
1,00
1,00
2,00
1,00
1,00
1,00
2,00
1,00

Especificagcao
RETENTOR DA SAIDA DE CAMBIO (02-01-0234)

JOGO DE CABO DE VELAS (02-01-0304)

FILTRO DE AR (02-01-0386)

VELA DE IGNIGAO (02-01-0551)

COLA SILICONE PRETA (02-01-0613)

SAPATA FREIO (02-01-0804)

FECHADURA TAMPA TRASEIRA L/D (02-01-0989)
FECHADURA TAMPA TRASEIRA L/E (02-01-0990)
BATENTE DE TAMPA TRASEIRA (02-01-0991)
MACACO HIDRAULICO 4 TONELADAS (02-01-0992)
CHAVE DE RODA CRUZ UNIVERSAL (02-01-0993)
LUVA CARDAN (02-01-0994)

OLEO P/ TRANSMISSAO EP90 (02-01-0995)

MAO DE OBRA (03-04-0067)

Unid. Valor Unitario

UN
JG
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
SER

40,00
131,00
63,00
20,00
21,00
184,00
166,50
166,50
59,00
126,00
47,00
215,00
25,00
525,00

Valor Total
40,00

131,00
63,00
80,00
21,00

184,00

166,50

166,50

118,00

126,00
47,00

215,00
50,00

525,00

FUNDAMENTO LEGAL.:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensavel a licitacio.

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situacéo que
possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras, servi¢os, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao atendimento da situacédo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagcédo dos
respectivos contratos;

JUSTIFICATIVA

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Sao Jer6bnimo, 7 de Fevereiro de 2019

ALESSANDRA STREB DE ARAUJO




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL DISPENSA DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO Nr.: 35/2019 - DL
CNPJ: 88.117.700/0001-01 Processo Nr.: 117/2019
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 Data: 07/02/2019
C.E.P.: 96700-000 - Sao Jerénimo - RS

Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentacdes apresentadas e, levando-se em consideragdo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagao da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alteracdes posteriores

Valor da Despesa: 1.933,00 (um mil novecentos e trinta e trés reais)

Pagamento.........: 30 DIAS APOS RECEBER NF NA CONTABILIDADE




