ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

CNPJ: 88.117.700/0001-01

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558

96700-000 - São Jerônimo - RS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 35/2019 - DL

Processo Nr.: 117/2019 Data: 07/02/2019

6824

Código:

Folha: 1/2

Fornecedor: CAR-PECAS JACUI LTDA - ME

R CEL SOARES DE CARVALHO, 306 Endereço:

São Jerônimo - RS Cidade: CNPJ: 88.952.023/0001-47

Inscrição Estadual:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA O VEÍCULO GM/S10 DE PLACAS ISQ 7958, ANO 2011. Objeto da Compra:

ITENS

Item 1	Quantidade 1,00	Especificação RETENTOR DA SAÍDA DE CÂMBIO (02-01-0234)	Unid. UN	Valor Unitário 40,00	Valor Total 40,00
2	1,00	JOGO DE CABO DE VELAS (02-01-0304)	JG	131,00	131,00
3	1,00	FILTRO DE AR (02-01-0386)	PÇ	63,00	63,00
4	4,00	VELA DE IGNIÇÃO (02-01-0551)	PÇ	20,00	80,00
5	1,00	COLA SILICONE PRETA (02-01-0613)	PÇ	21,00	21,00
6	1,00	SAPATA FREIO (02-01-0804)	PÇ	184,00	184,00
7	1,00	FECHADURA TAMPA TRASEIRA L/D (02-01-0989)	PÇ	166,50	166,50
8	1,00	FECHADURA TAMPA TRASEIRA L/E (02-01-0990)	PÇ	166,50	166,50
9	2,00	BATENTE DE TAMPA TRASEIRA (02-01-0991)	PÇ	59,00	118,00
10	1,00	MACACO HIDRAULICO 4 TONELADAS (02-01-0992)	PÇ	126,00	126,00
11	1,00	CHAVE DE RODA CRUZ UNIVERSAL (02-01-0993)	PÇ	47,00	47,00
12	1,00	LUVA CARDAN (02-01-0994)	PÇ	215,00	215,00
13	2,00	OLEO P/ TRANSMISSÃO EP90 (02-01-0995)	PÇ	25,00	50,00
14	1,00	MÃO DE OBRA (03-04-0067)	SER	525,00	525,00

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;

JUSTIFICATIVA

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

São	Jerônimo,	7 (de Fev	ereiro	de	2019
				F	ALE:	SSANDRA STREB DE ARAÚJO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

CNPJ: 88.117.700/0001-01

RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 35/2019 - DL

Processo Nr.: 117/2019 Data: 07/02/2019

Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

<u>Valor da Despesa:</u> 1.933,00 (um mil novecentos e trinta e três reais)

Pagamento........... 30 DIAS APOS RECEBER NF NA CONTABILIDADE